

**Protokół nr 70/23**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**które odbyło się w dniu 17 maja 2023 r.**  
**w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.07 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji **Jolanta Szymczak**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** przedstawiła tematykę posiedzenia. Jednocześnie między innymi wskazała, iż członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji otrzymali stosowne materiały w zakresie pierwszego tematu posiedzenia, informując przy tym, iż przygotowana została również w tym zakresie stosowna prezentacja. Wyżej wymienione dokumenty znajdują się w materiałach komisji.

Następnie Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk–Pięta** odnosząc się do pierwszego tematu posiedzenia przy pomocy prezentacji, przedstawiła informacje z realizacji Uchwały nr LVI/466/21 Rady Miejskiej z dnia 25 listopada 2021 w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku. W trakcie swojego wystąpienia wskazała, iż w 2022 roku otwarte konkursy ofert oraz tzw. małe granty były realizowane w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Jednocześnie poinformowała, iż w 2022 roku ogłoszono jeden konkurs ofert na realizację zadań na terenie gminy Mosina w zakresie: pomocy społecznej; podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i obywatelskiej oraz kultury i sztuki; nauki, edukacji, oświaty i wychowania dzieci i młodzieży; wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, ekologii i ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego; bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa. Jednocześnie zwróciła uwagę, iż oferty i sprawozdania składane są za pośrednictwem platformy Witkac. Następnie wskazała, iż do Urzędu Miejskiego w Mosinie wpłynęło łącznie 39 ofert, podkreślając przy tym, iż 11 z nich nie otrzymało dofinansowania, między innymi z powodu braku spełnienia warunków formalnych, merytorycznych lub wyczerpania puli środków na dane zadanie. Ponadto wskazała, iż podpisano 28 umów na realizację zadań publicznych z 13 organizacjami pozarządowymi. Następnie poinformowała o wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań w otwartym konkursie. Jednocześnie wskazała, iż organizacje realizowały zadania całoroczne i krótkoterminowe związane między innymi z tematyką kulturalną, rekreacyjno-sportową, edukacyjną, ekologiczną, czy pomocą społeczną. Dodatkowo zwróciła uwagę, iż organizacje angażowały swój wkład własny w realizację zadań, zarówno finansowy, jak i osobowy w postaci pracy wolontariuszy. Następnie między innymi przedstawiła informacje na temat ilości zadań oraz sposobu i kwoty ich realizacji, wykonanych w ramach sześciu obszarów. Jednocześnie wskazała, w jakich obszarach nastąpił częściowy lub całkowity zwrot dotacji, wyjaśniając przy tym przyczynę tego zwrotu.

Kolejno poinformowała, iż w 2022 roku ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań na terenie gminy Mosina w 2022 r. z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży. Jednocześnie wskazała, iż podpisano 12 umów na realizację zadań publicznych z zakresu

wypoczynku dzieci i młodzieży z 10 organizacjami pozarządowymi. Dodatkowo poinformowała o wysokości środków przeznaczonych na ich realizację. Następnie między innymi przedstawiła informacje na temat sposobu i kwoty realizacji poszczególnych zadań, informując przy tym w jakich obszarach nastąpił częściowy lub całkowity zwrot dotacji oraz wyjaśniając przyczynę tego zwrotu. Ponadto poinformowała, iż w oparciu o art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w trybie tzw. „małego grantu” podpisano 7 umów z 4 organizacjami pozarządowymi łącznie na kwotę 20.500,00 zł. Pięć zadań obejmowało zakres kultury fizycznej i turystyki, jedno bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, jedno kultury. Dodatkowo między innymi przedstawiła informacje na temat sposobu i kwoty realizacji poszczególnych zadań. Jednocześnie między innymi zwróciła uwagę, iż organizacje pozarządowe są edukowane w zakresie udostępniania informacji, iż zadania przez nie realizowane są dofinansowane przez Gminę Mosina. Następnie poinformowała, iż w 2022 roku ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań na terenie gminy Mosina w 2022 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i turystyki. Jednocześnie wskazała, iż podpisano 31 umów na realizację zadań publicznych z 20 organizacjami pozarządowymi, wskazując przy tym kwotę przeznaczoną na ich realizację. Dodatkowo między innymi zwróciła uwagę, iż organizacje sportowe we wnioskach składanych na realizację zadań skupiły się przede wszystkim na dyscyplinach sportowych takich jak piłka nożna, sporty walki, bieganie i piłka ręczna, a także na zadaniach obejmujących taniec oraz aerobik. Ponadto między innymi wskazała, iż większość zadań to imprezy i projekty cykliczne, odbywające się co roku. Następnie między innymi poinformowała w jakich obszarach nastąpił częściowy lub całkowity zwrot dotacji. Ponadto zwróciła uwagę, iż organizacje pozarządowe miały możliwość aneksowania umowy w związku z czym podpisano 3 aneksy dotyczące korekty kalkulacji zadania. Jednocześnie wskazała, iż dwie organizacje dokonały zwrotów niewykorzystanej części dotacji, jedna zrezygnowała z realizacji zadania oraz jedna organizacja zrealizowała zadanie bez udziału dotacji zwracając pozyskane środki do budżetu Gminy Mosina. Dodatkowo poinformowała, iż w 2021 roku odbyły się konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r. Jednocześnie przedstawiła informacje na temat sposobu wspierania organizacji pozarządowych przez Gminę Mosina.

W trakcie tego wystąpienia Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- organizacji pozarządowych, które pierwszy raz w roku 2022 złożyły ofertę na realizację zadań publicznych oraz zakresu tych zadań;
- możliwości wcześniejszego ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży oraz problemów organizacji pozarządowych wynikających z późnego terminu ogłaszania tego konkursu;
- przyczyny powielenia zadania z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży realizowanego przez Uczniowski Klub Sportowy DĘBY Rogalin;
- dużej aktywności działań organizacji pozarządowych oraz konieczności wzmożenia działań w celu promowania realizacji tych zadań przez organizacje pozarządowe oraz propozycji wpisania tego obowiązku do umowy, a także propozycji udostępnienia informacji w tym zakresie na podstronach strony internetowej Gminy Mosina;
- procedur związanych z przelewaniem środków finansowych przyznanych w ramach dotacji organizacjom pozarządowym przez Gminę Mosina.

Podczas tego wystąpienia na Salę Posiedzeń przybył radny **Marcin Ługawiak**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 6 jej członków.

Udział w niej wzięli: prowadząca posiedzenie **Jolanta Szymczak**, Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk-Pięta**, radny **Adam Monikowski**, radna **Elżbieta Jarecka**, radna **Ewelina Dudek** oraz radny **Marcin Ługawiak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Promocji i Kultury **Karolina Adamczyk-Pięta**.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina, informując przy tym o wprowadzonych zmianach w stosunku do obecnie obowiązującej uchwały.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusje dotyczącą omawianego projektu uchwały, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- wysokości opłat pobieranych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Mosina w zakresie przekraczającym realizację świadczeń wykraczających poza bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę;
- propozycji przeredagowania treści paragrafu pierwszego projektu uchwały.

Udział w niej wzięli: radny **Marcin Ługawiak**, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek**, radna **Elżbieta Jarecka**, radna **Ewelina Dudek** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” - wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż podejmowane są działania w celu przejęcia przez Gminę Mosina całości drogi, a w przypadku przejęcia przez Gminę własności kolejnych działek przeznaczonych pod drogę procedowana będzie zmiana omawianego projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję dotyczącą omawianego projektu uchwały, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- planów dotyczących dalszego przebiegu ulicy „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, stanowiącej drogę wewnętrzną;
- lokalizacji działek, które planowane są do przejęcia przez Gminę Mosina w celu zapewnienia dalszego ciągu komunikacyjnego;
- szerokości drogi;
- walorów planowanego ciągu komunikacyjnego.

Udział w niej wzięli: prowadząca obrady **Jolanta Szymczak**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, radna **Ewelina Dudek**, radny **Adam Monikowski** oraz Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** oraz Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak**.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” - wniosek nr 2 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania

nazwy ulicy „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** odnosząc się do tematu posiedzenia „Plan i realizacja wybranych wydatków budżetowych w poszczególnych placówkach oświatowych w 2022 roku” między innymi zwróciła się do członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji o zadawanie pytań. Jednocześnie wskazała, iż szczegółowe informacje w zakresie wyżej wymienionego tematu zostały przekazane Radzie Miejskiej w Mosinie. Ponadto między innymi wskazała na wykonanie budżetu w 2022 roku w zakresie poszczególnych paragrafów dotyczących placówek oświatowych. Ponadto między innymi zwróciła uwagę na brak realizacji w 2022 roku zadania inwestycyjnego dotyczącego rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- wzrostu wydatków ponoszonych w Dziale 801 Oświata i wychowanie oraz przyczyn ich wzrostu;
- wzrostu wynagrodzeń nauczycieli;
- zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych na terenie gminy Mosina;
- kosztów utrzymania uczniów w poszczególnych placówkach oświatowych na terenie gminy Mosina.

Udział w niej wzięli: prowadząca obrady **Jolanta Szymczak**, radny **Marcin Ługawiak**, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** oraz radna **Elżbieta Jarecka**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek**.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** dokonała podsumowania omawianego tematu. Następnie odnosząc się do tematu posiedzenia „Analiza wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2022, w paragrafach obejmujących zakres prac komisji”, między innymi zwróciła uwagę na szeroki zakres informacji zawartych w Sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2022, jednocześnie wskazała poszczególne działy w budżecie Gminy Mosina, które dotyczą prac Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Ponadto między innymi poinformowała, iż środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Mosina w działach i paragrafach będących w zainteresowaniu Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, to w dużej mierze środki znaczone wpływające z różnych źródeł, zwracając przy tym uwagę na możliwość ich przeznaczenia.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- wysokości subwencji oświatowej;
- wykonania budżetu w Dziale 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby;
- braku odpowiedniej kontroli przy wykonaniu budżetu w niektórych pozycjach;
- potrzeby kontroli budżetu sołeckiego;
- programu pod nazwą Plan B obejmującego szereg zagadnień, umożliwiającego kompleksową, bieżącą wielowymiarową analizę wykonania budżetu;
- realizacji i kontroli planów finansowych poszczególnych referatów, w tym Referatu Oświaty i Sportu;
- kosztów dowozów w oświacie i wykonania budżetu w tym zakresie;
- sposobu i zakresu sporządzenia Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2022.

Udział w niej wzięli: prowadząca obrady **Jolanta Szymczak**, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kałek**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, radna **Elżbieta Jarecka** oraz radny **Marcin Ługawiak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kałek** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” - wniosek nr 3 w sprawie pozytywnego zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2022 w zakresie działów będących przedmiotem zainteresowania komisji.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kałek** w ramach spraw bieżących poruszyła temat dotyczący potrzeby aneksowania umowy z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie w zakresie dowozu uczniów oraz potrzeby zwiększenia w budżecie Gminy Mosina środków finansowych przeznaczonych na ten cel, informując przy tym między innymi o formie zawartych w tym zakresie umów oraz odstąpieniu od planów związanych z częściowym połączeniem od stycznia części linii szkolnych z przewozami liniowymi. Jednocześnie wskazała na zawarty aneks do umowy, który zwiększał limit kilometrów przewozów szkolnych, jednak dotyczył on krótszego okresu i nie obejmował zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Jednocześnie wskazała, iż w związku z powyższym potrzeba jest podpisania drugiego aneksu do umowy, w który należy zwiększyć też kwotę w zakresie tej umowy o ponad 400 tysięcy złotych. Jednocześnie między innymi wskazała na zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Mosina na ten cel oraz poinformowała o konieczności dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mosina. Ponadto wskazała, iż w zakresie dowozów uczniów na rok szkolny 2023/2024 Gmina Mosina oczekuje na kalkulacje kosztów ze strony Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- wysokości środków finansowych niezbędnych do zapewnienia dowozów szkolnych w przyszłym roku szkolnym oraz alternatyw ograniczania tych kosztów;
- ograniczania dowozów szkolnych i przepisów prawnych umożliwiających takie działania;
- negocjacji z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie w zakresie kosztów związanych z dowozem uczniów oraz możliwości obniżenia tej stawki;
- wygaszania dowozów dzieci z Borkowic, Nowinek i Drużyny do Zespołu Szkół w Krośnie w związku ze zmianą rejonizacji dla wyżej wymienionych wsi;
- odstąpienia od połączenia linii autobusów szkolnych z liniami miejskimi;
- możliwości pobierania opłat za dowóz dzieci do szkoły spoza rejonu;
- planów zakupowych Gminy Mosina dotyczących nowych autobusów, działań Gminy w tym zakresie oraz planów przeznaczenia tych autobusów w zakresie przewozów szkolnych;
- małej eksploatacji autobusów zakupionych już przez Gminę Mosina i przyczyn tego stanu;
- skutków ograniczenia przewozów szkolnych;
- rejonizacji dzieci z Babek oraz możliwości ich dowozów.

W trakcie tej dyskusji prowadząca posiedzenie **Jolanta Szymczak** wskazała, iż omawiany temat zostanie podjęty przez Komisję Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie.

W dyskusji udział wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kałek**, radny **Marcin Ługawiak**, radna **Ewelina Dudek**, radny **Adam Monikowski**, radna **Elżbieta Jarecka** oraz prowadząca obrady **Jolanta Szymczak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kałek** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**. W trakcie tej dyskusji Salę Posiedzeń opuściła radna **Izabela Demska**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 5 jej członków.

Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** między innymi wskazała, iż Burmistrz Gminy Mosina pisemnie zwrócił się z prośbą o wytypowanie 3 przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie do komisji konkursowej rozpatrującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów klas VII i VIII i nagród dla uczniów klas IV-VIII.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anny Balcerek-Kałek** przedstawiła informacje na temat daty i miejsca posiedzenia komisji oraz wskazała planowany termin wręczenia nagród. Prowadząca obrady **Jolanta Szymczak** odnosząc się do przekazanej prośby Burmistrza Gminy Mosina oraz wypowiedzi Kierownika Referatu Oświaty i Sportu **Anny Balcerek-Kałek**, między innymi wyraziła swoją chęć udziału w pracach komisji.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** w ramach spraw bieżących poruszył temat dotyczący perspektyw wydawniczych „Informatora Mosińskiego” w roku 2023. Pisemna informacja dotycząca poruszonego tematu została przekazana członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji i znajduje się w materiałach komisji.

W trakcie swojego wystąpienia, odnosząc się do przekazanych materiałów, między innymi przedstawił informacje na temat dotychczasowych działań związanych z wydawnictwem i kolportażem „Informatora Mosińskiego”. Następnie przedstawił informację na temat perspektywy wydawniczej „Informatora Mosińskiego” w 2023 r. w ramach dostępnej kwoty wskazując przy tym między innymi na kilka wariantów związanych z drukiem i kolportażem „Informatora Mosińskiego”. Jednocześnie przedstawił zestawienie dotyczące kalkulacji cenowych w kilku wariantach w zakresie naświetlania i druku, z uwzględnieniem kolportażu „Informatora Mosińskiego” w punktach oraz kolportażu do skrzynek. Ponadto przedstawił propozycje, aby uwzględnić wariant dotyczący wydania 3 numerów 24-stronicowych do końca roku (czerwiec/lipiec; wrzesień/październik; listopad/grudzień) z dystrybucją w punktach.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- planów transformacji Referatu Promocji i Kultury, w tym priorytetu działań z zakresu komunikacji z mieszkańcami i elektronicznego przepływu informacji;
- potrzeby pozostania przy wersji papierowej „Informatora Mosińskiego”;
- kolportażu „Informatora Mosińskiego” w wyznaczonych punktach oraz lokalizacji tych punktów na terenie gminy;
- przedstawionych wariantów związanych z drukiem i kolportażem „Informatora Mosińskiego”;
- sposobów przekazywania przez Gminę Mosina informacji mieszkańcom w tym konieczności zwiększenia zakresu informacji dostępnych elektronicznie;
- zmniejszania nakładów papierowych „Informatora Mosińskiego”;

- strony internetowej Gminy Mosina i planów rozszerzenia zawieranych na niej informacji;
- możliwości przygotowywania i wstawiania informacji na stronie internetowej przez poszczególnych pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie.

W trakcie dyskusji radny **Marcin Ługawiak** między innymi przedstawił propozycję przeniesienia „Informatora Mosińskiego” w „przyjazną” formę elektroniczną.

Udział w dyskusji wzięli: radna **Ewelina Dudek**, radny **Adam Monikowski**, radny **Marcin Ługawiak**, prowadząca obrady **Jolanta Szymczak**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** oraz radna **Elżbieta Jarecka**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** wskazał, iż na ukończeniu są prace związane z uruchomieniem Sali Ślubów w nowym budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie. Jednocześnie wyraził się krytycznie na temat możliwości prawidłowego funkcjonowania tego budynku. Ponadto wskazał, iż przekaze Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji informacje w zakresie wyceny wszystkich obiektów sportowych, łącznie z powierzchniami pod reklamy. Jednocześnie wyraził swoją opinię na temat potrzeby dokonania zmian w zakresie funkcjonowania niektórych boisk sportowych usytuowanych na terenach wiejskich.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina.
3. Komisja wnioskuje o pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2022 w zakresie działów będących przedmiotem zainteresowania komisji.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.55.**

**protokołowała**

**(-) Anita Ćwiklińska**

**przewodniczyła**

**(-) Jolanta Szymczak**